
 
 

UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY GMINY STARY TARG 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Targu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h i art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. z dnia 2024.10.03) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, Rada Gminy 
Stary Targ uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Targu, stanowiącego załącznik do 
Uchwały nr XXXIII/280/2014 Rady Gminy Stary Targ z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Targu (Dz.U. Woj. Pomorskiego z 2014 r., poz. 1959) w następujący 
sposób: 

1) . Dotychczasową treść § 2. 1.  zastępuje się treścią w następującym brzmieniu: 

„Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Targu jest budynek przy ulicy Nowotarskiej nr 1, 
a terenem jego działania jest Gmina Stary Targ. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej 
z pełną nazwą instytucji i jej adresem.”; 

2) . w §5 po punkcie „•Upowszechnianie kultury i wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej 
w placówkach Gminnego Ośrodka Kultury i świetlicach wiejskich.” dodaje się punkty w następującym 
brzmieniu: ·Działalność w zakresie usług reklamowych i poligraficznych. ·Organizowanie wydarzeń 
rekreacyjno – sportowych ·Organizowanie wydarzeń o charakterze historycznym i patriotycznym 

3) . Dotychczasową treść §11 ust. 1 zastępuje się treścią w następującym brzmieniu: 

„1.  Ośrodek może pozyskiwać przychody z prowadzonej działalności gospodarczej, w tym ze 
sprzedaży usług, sprzedaży, najmu i dzierżawy składników majątku ruchomego i nieruchomości, dotacji 
podmiotowych i celowych z budżetu państwa lub Organizatora, środków otrzymanych od osób fizycznych 
i prawnych oraz innych źródeł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 2840



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Magdalena Wasiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2840



Załącznik do uchwały Nr XIII/80/2025 

Rady Gminy Stary Targ 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

W STARYM TARGU 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Starym Targu jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość 
prawną, utworzoną przez Gminę Stary Targ, zwaną dalej organizatorem. 

§ 2. 1. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Targu jest budynek przy ulicy Nowotarskiej nr 1, 
a terenem jego działania jest Gmina Stary Targ. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z pełną 
nazwą instytucji i jej adresem. 

§ 3. 1. Nadzór organizacyjny i finansowy nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury sprawuje 
organizator. Organizator zapewnia Gminnemu Ośrodkowi Kultury środki niezbędne do prowadzenia 
działalności kulturalnej. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania Ośrodka 

§ 4. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury prowadzona jest na podstawie corocznych programów, nad 
którymi nadzór sprawuje Rada Gminy za pośrednictwem Wójta. 

§ 5. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należą: 

•Rozpoznawanie, pobudzanie oraz zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych. 

•Tworzenie i prowadzenie zespołów, sekcji i kół zainteresowań amatorskiej twórczości artystycznej. 

•Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę. 

•Udzielanie pomocy instruktażowo-metodycznej placówkom kulturalnym. 

•Organizowanie imprez kulturalnych wypełniających czas mieszkańcom gminy. 

•Upowszechnianie kultury i wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej w placówkach Gminnego 
Ośrodka Kultury i świetlicach wiejskich. 

•Działalność w zakresie usług reklamowych i poligraficznych. 

•Organizowanie wydarzeń rekreacyjno – sportowych. 

•Organizowanie wydarzeń o charakterze historycznym i patriotycznym. 

Rozdział 3. 
Struktura organizacyjna 

§ 6. 1. Pracą Gminnego Ośrodka Kultury zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy 
Stary Targ, stosując zasady określone w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor reprezentuje Gminny Ośrodek Kultury na zewnątrz. 

§ 7. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zatrudnia pracowników merytorycznych, administracyjnych 
i obsługi w liczbie zależnej od potrzeb i możliwości finansowych. 

2. Dyrektor wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

§ 8. Gminny Ośrodek Kultury współpracuje z instytucjami kultury, oświaty, sportu, organizacjami 
pozarządowymi oraz jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej, a także osobami 
fizycznymi będącymi animatorami kultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2840



§ 9. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakresy pracy poszczególnych stanowisk określa regulamin 
organizacyjny Gminnego Ośrodka Kultury, zatwierdzany przez Wójta Gminy Stary Targ. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Gminny Ośrodek Kultury gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, w tym finansowych. 

2. Wysokość etatów pracowniczych i usług kulturalnych ustala Dyrektor. 

3. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury przedkłada corocznie plan finansowy oraz plan działalności do 
zatwierdzenia przez Wójta Gminy Stary Targ. 

§ 11. 1. Ośrodek może pozyskiwać przychody z prowadzonej działalności gospodarczej, w tym ze 
sprzedaży usług, sprzedaży, najmu i dzierżawy składników majątku ruchomego i nieruchomości, dotacji 
podmiotowych i celowych z budżetu państwa lub Organizatora, środków otrzymanych od osób fizycznych 
i prawnych oraz innych źródeł. 

2. Dotację podmiotową, niezbędną do realizacji bieżących zadań statutowych Ośrodka, zapewnia co roku 
w budżecie Gmina Rada Gminy Stary Targ – reprezentująca Organizatora. 

3. Ośrodek może otrzymywać dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji oraz na realizację wskazanych zadań i programów. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 12.  

Zmian niniejszego statutu może dokonać Rada Gminy Stary Targ w drodze uchwały, w trybie właściwym 
do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2840


	UCHWAŁA NR XIII/80/2025 RADY GMINY STARY TARG z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUTGMINNEGO OŚRODKA KULTURYW STARYM TARGU
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i przedmiot działania Ośrodka w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Struktura organizacyjna w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5



		2025-08-01T10:02:11+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




